Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando manutenção

junto aos postes de iluminação pública do bairro Shangri-la, tendo em vista que diversos fios e cabos

estarem pendurados em uma altura baixa, o que pode ocasionar acidentes.

REQUERIMENTO N° 1246/2017
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO MANUTENÇÃO
JUNTO AOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO BAIRRO
SHANGRI-LA, TENDO EM VISTA QUE DIVERSOS FIOS E CABOS
ESTAREM PENDURADOS EM UMA ALTURA BAIXA, O QUE PODE
OCASIONAR ACIDENTES.

PROTOCOLO GERAL N° 1463/2017
Data: 10/04/2017 - Horário: 1:33

1111111111111111111111

APROVADO

Li Aí-JR. 2017

Vereador Cado8 Moura 0 Magrão
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que junto aos postes de iluminação pública no bairro Shangri-la há diversos cabos e fios

com uma altura baixa, o que pode ocasionar acidentes.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento competente, solicitando manutenção junto aos postes de

iluminação pública do bairro Shangri-la, tendo em vista que diversos fios e cabos estarem pendurados em

uma altura baixa, o que pode ocasionar acidentes.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 10 de abril de 2017.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1